－ 1 －

令和５年度第１回東住吉区区政会議安心つながり部会議事録

１ 開催日時  令和５年６月 29 日（木）19 時 44 分～20 時 48 分

２ 開催場所  東住吉区役所 ５階応接室

３ 出席者の氏名

  （委員）

    井本啓二部会長、柿本直也委員、沼田壮人委員、藤村浩人委員、堀江 淳委員

松岡君恵委員、三原順一委員、山村知生委員

  （市会議員）

    渕上浩美議員

  （東住吉区役所）

    村田副区長、今西事業企画担当課長、松木区民企画課長

    渋谷窓口サービス課長、森本保健福祉課長、秋山保護課長

    七堂保健主幹、柿原総務課長代理

４ 議題

（１）令和５年度部会の課題検討について

  （２）その他

○柿原総務課長代理

 改めまして、皆さんこんばんは。東住吉区役所総務課長代理の柿原です。ただいまより、

令和５年度東住吉区区政会議第１回安心つながり部会を開会します。

 まず、会議の成立要件について確認いたします。本日、堺委員がご欠席ですが、東住吉

区区政会議開催要項第６条第４項、区政会議の運営の基本となる事項に関する条例第７条

第５項により、委員定数の２分の１以上の出席がございますので、本会は有効に開催され

ていることを報告させていただきます。

－ 2 －

 本日は、各部会での検討テーマについて意見交換をいただきたいと考えておりますので、

積極的な意見交換をお願いいたします。

 そして、全体会で部会長から部会報告という形で、部会で出ましたご意見について報告

いただければと考えています。

 それでは、今からは会議録に残らない非公式な委員同士の話し合いとなります。ざっく

ばらんな話し合いということで、以後、部会長を中心によろしくお願いしたいと思います。

 では、部会長よろしくお願いします。